АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан
05.08.2019 г. 									             № 78
	О проведении публичных слушаний в Хасанском городском поселении

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ, статьи 15 Устава Хасанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Назначить публичные слушания по инициативе Главы Хасанского городского поселения
2 Определить вопросы, выносимые на публичные слушания:
2.1  Рассмотрение вопроса привлечения компаний по вывозу твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) с мест накопления на территории Хасанского городского поселения:
2.2 Вывоз на площадку временного хранения, выделенную на территории Хасанского городского поселения администрацией, заключение Договора на оказание услуги по вывозу твердых коммунальных отходов с компанией ООО «Гранит» с повышением стоимости услуг по сбору и вывозу ТКО до 5 рублей за 1 метр квадратный площади жилья многоквартирных домов;
2.3 Вывоз на полигон, расположенный на территории пгт. Славянка, Приморский край, Хасанский район, подписание публичного Договора с иной компанией с повышением стоимости услуг по сбору и вывозу ТКО до 9,5 рублей за 1 метр квадратный площади жилья многоквартирных домов.
     2.4  О рассмотрении проекта решения  «Об утверждении стоимости услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с населения Хасанского городского поселения» (приложение № 1).
4. [bookmark: _GoBack]Определить место и время проведения публичных слушаний – пгт. Хасан, ул. Вокзальная, 7, здание Администрации Хасанского городского поселения в  15:00 часов 12 августа 2019 года.
5 Определить срок подачи предложений и рекомендаций до 09.08.2019 года включительно. Место подачи предложений: 692730, пгт. Хасан, Приморского края, Хасанского района, ул. Вокзальная – 7. тел./факс: 8 (42331) 28-7-47
6 Назначить оргкомитет проведения публичных слушаний в составе:
1) Председатель – Смирнов Дмитрий Иосифович, глава Хасанского городского поселения;
2) Секретарь – Доронина Наталья Вячеславовна, главный специалист 2 разряда Хасанского городского поселения;
Члены оргкомитета:
3) Епифанцева Юлия Эдуардовна - председатель муниципального комитета Хасанского городского поселения;
4) Лескова Алена Олеговна – главный специалист 2 разряда Хасанского городского поселения.
8 Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить население о проведении публичных слушаний.
7 Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Хасанского городского поселения http://khasanskoeposelenie.narod.ru/ .

Глава администрации Хасанского
городского поселения                                                                                 Д.И. Смирнов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Хасанского городского поселения
№ 78 от 05.08.2019
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

пгт. Хасан

________ г                                                                                                               № ____

	«Об утверждении стоимости услуг по сбору и вывозу ТБО с населения
Хасанского городского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г.; Уставом Хасанского городского поселения, в рамках гражданского законодательства в области ЖКХ, муниципальный комитет Хасанского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить с 01 августа 2019 года стоимость услуг для населения Хасанского городского поселения, предоставляемых, выбранной на публичных слушаниях, компанией по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) в размере ______ рублей за 1 м2 площади помещений.
2. Администрации Хасанского городского поселения заключить договор с выбранной на публичных слушаниях, компанией на абонентское обслуживание по начислению и сбору платежей (за вывоз твердых бытовых отходов с населения).
3. Решение муниципального комитета Хасанского городского поселения от _______ №___ «Об утверждении стоимости услуг по сбору и вывозу ТБО с населения Хасанского городского поселения» считать утратившим силу с 01 августа 2019 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Хасанские вести», на официальном сайте Хасанского городского поселения  http://khasanskoeposelenie.narod.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 Председатель муниципального комитета
 Хасанского городского поселения                                                    Ю.А. Епифанцева